

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 30/09/09

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	3.927.276.912,70	70.827.400,00	3.998.104.312,70	3.069.816.330,00	56.471.165,13	3.126.287.495,13	78,19%
- Tributarios	3.435.208.036,91	69.589.400,00	3.504.797.436,91	2.625.515.648,25	54.859.336,73	2.680.374.984,98	76,48%
- De Origen Provincial	623.803.488,91	0,00	623.803.488,91	563.495.803,38	0,00	563.495.803,38	90,33%
- De Origen Nacional	2.811.404.548,00	69.589.400,00	2.880.993.948,00	2.062.019.844,87	54.859.336,73	2.116.879.181,60	73,48%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	286.571.967,49	1.238.000,00	287.809.967,49	288.816.393,50	1.611.828,40	290.428.221,90	100,91%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	10.098.000,00	0,00	10.098.000,00	7.754.953,41	0,00	7.754.953,41	76,80%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	17.427.826,76	0,00	17.427.826,76	19.482.649,99	0,00	19.482.649,99	111,79%
- Transferencias Corrientes	177.971.081,54	0,00	177.971.081,54	128.246.684,85	0,00	128.246.684,85	72,06%
II. GASTOS CORRIENTES	3.467.171.155,96	52.990.620,26	3.520.161.776,22	2.700.927.710,29	41.195.290,38	2.742.123.000,67	77,90%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	2.338.547.187,59	42.252.634,26	2.380.799.821,85	1.821.073.492,57	32.421.394,09	1.853.494.886,66	77,85%
- Rentas de la Propiedad	88.647.558,23	10.090.000,00	98.737.558,23	79.216.979,00	8.610.167,96	87.827.146,96	88,95%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	6.441.648,00	0,00	6.441.648,00	5.178.499,60	0,00	5.178.499,60	80,39%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	1.033.534.762,14	647.986,00	1.034.182.748,14	795.458.739,12	163.728,33	795.622.467,45	76,93%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	460.105.756,74	17.836.779,74	477.942.536,48	368.888.619,71	15.275.874,75	384.164.494,46	80,38%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	135.436.719,48	295.196.192,80	430.632.912,28	95.412.925,70	246.838.940,87	342.251.866,57	79,48%
- Recursos Propios de Capital	11.841.496,00	0,00	11.841.496,00	12.289.404,10	0,00	12.289.404,10	103,78%
- Transferencias de Capital	122.659.968,88	269.169.109,80	391.829.078,68	82.158.344,43	224.911.918,32	307.070.262,75	78,37%
- Disminución de la Inversión Financ.	935.254,60	26.027.083,00	26.962.337,60	965.177,17	21.927.022,55	22.892.199,72	84,90%
V. GASTOS DE CAPITAL	489.190.307,37	474.348.381,80	963.538.689,17	287.342.219,08	319.432.319,56	606.774.538,64	62,97%
- Inversión Real Directa	342.837.388,07	474.348.381,80	817.185.769,87	165.356.792,03	319.432.319,56	484.789.111,59	59,32%
- Transferencias de Capital	144.852.919,30	0,00	144.852.919,30	120.645.027,05	0,00	120.645.027,05	83,29%
- Inversión Financiera	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	1.340.400,00	0,00	1.340.400,00	0,00%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	4.062.713.632,18	366.023.592,80	4.428.737.224,98	3.165.229.255,70	303.310.106,00	3.468.539.361,70	78,32%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	3.956.361.463,33	527.339.002,06	4.483.700.465,39	2.988.269.929,37	360.627.609,94	3.348.897.539,31	74,69%
VIII. RESULT. FINANC. PREVIO (VI - VII)	106.352.168,85	-161.315.409,26	-54.963.240,41	176.959.326,33	-57.317.503,94	119.641.822,39	-217,68%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	113.865.509,26	113.865.509,26	0,00	76.862.205,49	76.862.205,49	67,50%
X. GASTOS FIGURATIVOS	113.865.509,26	0,00	113.865.509,26	76.862.205,49	0,00	76.862.205,49	67,50%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-7.513.340,41	-47.449.900,00	-54.963.240,41	100.097.120,84	19.544.701,55	119.641.822,39	-217,68%
XII. FUENTES FINANCIERAS	241.461.908,41	58.100.000,00	299.561.908,41	36.030.814,08	58.084.004,85	94.114.818,93	31,42%
- Disminución de la Inversión Financ.	160.008.266,98	0,00	160.008.266,98	32.335.292,98	0,00	32.335.292,98	0,00%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	81.453.641,43	58.100.000,00	139.553.641,43	3.695.521,10	58.084.004,85	61.779.525,95	44,27%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	242.148.263,00	10.650.100,00	252.798.363,00	178.598.785,05	9.384.528,15	187.983.313,20	74,36%
- Inversión Financiera	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	242.048.263,00	10.650.100,00	252.698.363,00	178.589.633,00	9.384.528,15	187.974.161,15	74,39%
- Disminución del Patrimonio	100.000,00	0,00	100.000,00	9.152,05	0,00	9.152,05	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-8.199.695,00	0,00	-8.199.695,00	-42.470.850,13	68.244.178,25	25.773.328,12	0,00%

OFICINA PROVINCIAL DE PRESUPUESTO